

#### خبر آخر

رهبر انقلاب در دیدار رئیس‌جمهوری کره جنوبی:

### روابط ایران و کره جنوبی بدون تأثیر پذیری از تحریم‌ها باشد

ادامه از صفحه اول

رهبر انقلاب تأثیرنپذیرفتن تفاهم‌ها و توافقات ۲ کشور از عوارض خارجی را یکی از الزامات اساسی در همکاری‌های ۲ کشور برشمردند و تأکید کردند: نباید روابط ایران و کره‌جنوبی وابسته به تحریم‌ها و تحت نفوذ و غرض‌ورزی آمریکا قرار بگیرد، بلکه باید ارتباطات دو کشور، «مستمر، پایدار، قوی و صمیمی» باشد. ایشان با اشاره به سابقه نسبتاً طولانی اما همراه با فراز و نشیب روابط دو کشور، خاطر نشان کردند: خوشبختانه اکنون دولت کره‌جنوبی، دولت مساعد و همراهی است و ایران نیز از ظرفیت‌های فراوانی همچون برخورداری از نیروی انسانی جوان، با استعداد و تحصیل‌کرده برای افزایش همکاری‌های پایدار برخوردار است. در این دیدار که آقای روحانی رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، خانم «پارک گئون هی» رئیس‌جمهوری کره‌جنوبی، سفر به تهران را فرصتی ارزشمند برای توسعه روابط دوجانبه و افزایش اعتماد متقابل خواند و گفت: ما در دوران تحریم نیز سعی کردیم تا آنجا که می‌توانیم به حضور خود در ایران ادامه دهیم.رئیس‌جمهوری کره‌جنوبی، ایران را برخوردار از ظرفیت نیروی انسانی کارآمد و موثر و موقعیت جغرافیایی استثنایی دانست و افزود: امیدواریم در توسعه روابط ۲ کشور بویژه در بخش اقتصادی آینده پیدا کند. خانم «پارک گئون هی» با اشاره به نظرات رهبر انقلاب اسلامی درباره توسعه اقتصادی ایران و نیز تأکیدات ایشان بر توسعه علمی، اقتصادی و صنعتی مبتنی بر خودکفایی، گفت: اطمینان دارم که تأکیدات شما بر توسعه و رشد اقتصادی ایران، آینده بسیار خوبی برای کشورتان رقم خواهد زد و ما نیز آماده افزایش همکاری در بخش‌های مختلف نظیر محیط‌زیست، علوم و فناوری و اقتصاد هستیم.

#### پدیده‌سیاسی

### هدف گذاری ۳۰ میلیارد دلاری در روابط اقتصادی ایران و کره جنوبی



دولت روحانی در ۳ سال گذشته اعلام می‌کرد پس از برجام و رفع تمام تحریم‌ها(!) درهای بازارهای جهانی به روی ایران باز خواهد شد و هیأت‌های دیپلماتیک و اقتصادی برای تصاحب بازارهای ایران از هم پیشی خواهند گرفت، امروز اما چند ماهی از برجام گذشته و غرب نتهنها به اقتصاد ایران ورودی نداشته بلکه پیش‌باز‌های این امر که تعامل بانکی است را نیز آغاز نکرده است. در چند ماه سبیری شده از برجام تنها مسکو به عنوان یک کشور شرقی حاضر به تعاملات اقتصادی با ایران شده و مجوز فروش سامانه‌های موشکی اس ۳۰۰ را به ایران صادر کرد. اکنون نیز با سفر رئیس‌جمهور کره‌جنوبی به ایران، خبر می‌رسد این کشور جنوب شرق آسیا حاضر به تعامل اقتصادی با ایران به مبلغ ۳۰ میلیارد دلار شده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز دوشنبه در نشست هیات‌های عالیرتبه جمهوری اسلامی ایران و کره‌جنوبی، سفر خانم «پارک گئون‌هی» به عنوان نخستین رئیس‌جمهور کره‌جنوبی به ایران را آغاز تحری جدید در روابط ۲ کشور برشمرد و گفت: روابط طولانی، تاریخی و دوستانه ۲ ملت یکی از پایه‌های مهم برای توسعه مناسبات است. رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه ایران و کره‌جنوبی در روابط ۵۴ ساله خود، هیچ‌گاه مشکلی با هم نداشته‌اند، گفت: این سفر نیز موجب گسترش هرچه‌بیشتر مناسبات همه‌جانبه تهران-سئول خواهد شد. روحانی با تأکید بر اینکه باید رقم میلادلات اقتصادی ۲ کشور را که طی سال‌های اخیر کاهش یافته، در نخستین مرحله به ۱۸ میلیارد دلار و در برنامه‌ریزی میان‌مدت به ۳۰ میلیارد دلار برسانیم، گفت: باید برای رسیدن به روابطی توسعه‌یافته و گسترش همکاری‌ها تلاش کنیم و با ایجاد تسهیلات و موانع و مشکلات را در این مسیر برطرف کنیم. وی همچنین با اشاره به ضرورت همکاری و مشارکت ایران و کره‌جنوبی در زمینه فناوری‌های نوین از جمله آی‌تی، آی‌سی‌تی، نانو و… گفت: ایران و کره‌جنوبی می‌توانند با استفاده از توانمندی‌های خود در بخش‌های مختلف از جمله محیط‌زیست، صنعت و کشاورزی، همکاری‌های خوبی با یکدیگر داشته باشند. رئیس‌جمهوری وجود جاذبه‌های توریستی و تاریخی فراوان در ایران و کره‌جنوبی را زمینه‌ساز برای گسترش روابط ۲ ملت دانست و گفت: باید در زمینه گسترش توریسم و ایجاد شرایط مناسب توسعه گردشگری از جمله احداث هتل و ایجاد پرواز مستقیم بین سئول و تهران برنامه‌ریزی و تلاش کنیم.

#### واکنش رهبر انقلاب به زیاده‌خواهی آمریکا در حوزه دفاعی ایران در دیدار معلمان سراسر کشور:

# بروید همان خلیج خوک‌ها!

**گروه سیاسی:** حضرت آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح دیروز– دوشنبه – در دیدار هزاران نفر از معلمان و نومعلمان سراسر کشور ضمن تجلیل از تلاش‌ها و زحمات جامعه معلمی، «تربیت نسل آینده‌ای با هویت مستقل، عزتمند، دینی و دارای شاخص‌های ممتاز و جریان‌ساز» را وظیفه اصلی و بسیار خطیر آموزش‌وپرورش و معلمان دانستند و تأکید کردند: اگر جامعه‌ای با چنین ویژگی‌هایی شکل بگیرد، قطعاً اقتصاد مقاومتی و بدون نفت، برخورداری از فرهنگ مستقل، اصلاح الگوی مصرف و روحیه ایستادگی و مقاومت در برابر زیاده‌خواهی‌ها معنا پیدا خواهد کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر حکیم انقلاب، کار معلمی را کاری دشوار توصیف کردند و گفتند: کار مخلصانه و برای خدا، ماندگار و موجب نجات است و زمینه کار مخلصانه در شغل معلمی، کاملاً وجود دارد. حضرت آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای، حرکت و آثار شهید آیت‌الله مطهری را نمونه درخشانی از کار مخلصانه و با برکت برشمردند و افزودند: نتیجه اخلاص آن عالم زمان‌شناس و نیازشناس، ماندگاری آثار برجسته او است، به‌گونه‌ای که دهها سال پس از شهادتش، همچنان اهل فکر از آثار آن بزرگوار، بهترین بهره‌ها را می‌جویند. رهبر فرزانه انقلاب تأکید کردند: البته اخلاص و فناقت جامعه معلم نباید موجب غفلت مسؤولان از مسائل مادی و معیشتی این‌جامعه‌سختکوش شود و همچنان که بارها گفته‌ایم و باز هم می‌گوییم، هر هزینه و بودجه‌ای که در آموزش‌وپرورش صرف می‌شود، در واقع سرمایه‌گذاری است. رهبر حکیم انقلاب سپس به طرح بحث اصلی خود پرداختند و گفتند: موضوع اساسی این است که آموزش‌وپرورش نسل

آینده را با چه ویژگی‌هایی می‌خواهد تربیت کند و کشور برای ادامه مسیر خود به چگونه نسلی نیاز دارد. حضرت آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای قبل از بیان ویژگی‌های مورد نیاز برای تربیت نسل آینده به یک نکته اشاره کردند و افزودند: ما برای تربیت نسل آینده در یک فضا و میدان خالی از رقیب قرار نداریم، بلکه با حرفی به نام «سلطه‌مطلب‌بین‌المللی» مواجه هستیم. ایشان خاطر نشان کردند: ممکن است برخی تعجب کنند که چه ارتباطی میان آموزش‌وپرورش و «نظام سلطه‌بین‌المللی» وجود دارد، در حالی که واقعیت این است که نظام سلطه برای نسل جوان ملتها بویژه ملت ایران برنامه دارد. رهبر بزرگوار انقلاب اسلامی، آمریکا، سرمایه‌داران صهیونیسم و برخی دولت‌های مستکبر را مظهر «نظام سلطه بین‌المللی» دانستند و تأکید کردند: نظام سلطه می‌خواهد نسل آینده کشورها، نسلی باشند که فکر، فرهنگ، نگاه و سلیقه مورد نظر او را در مسائل جهانی داشته باشند و در نهایت نخیکنان، سیاستمداران و افراد تأثیرگذار همچونگانه فکر و عمل کنند که او تمایل دارد. حضرت آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای با اشاره به قدمت این برنامه فرهنگی استعمار، گفتند: متفکران غربی با این‌گفته‌اند

به‌جای کشورگشایی‌های استعماری قرن نوزدهم، بهترین و کم‌هزینه‌ترین روش، تزریق فکر و فرهنگ خود به نسل جوان کشورها و تربیت زندگان و نخیکنانی است که همچون سربازان نظام سلطه عمل خواهند کرد. ایشان برخی دولت‌های منطقه را نمونه بازار این برنامه‌ریزی استکباری دانستند و افزودند: این دولت‌ها اکنون همان کاری را انجام می‌دهند که آمریکا می‌خواهد و حتی همه هزینه‌های آن را هم متقبل می‌شوند و هیچ امتیازی نیز نمی‌گیرند و فقط در مقابل آن، آمریکایی‌ها این دولت‌ها را حفظ می‌کنند و مانع سقوط آنان می‌شوند. رهبر حکیم انقلاب با تأکید بر اینکه حریف ما چنین برنامه‌ای برای نسل آینده کشورمان دارد، لزوم ترویج فکر و فرهنگ و زبان بومی را خاطر نشان کردند و گفتند: متأسفانه در برخی مواقع به‌جای ترویج زبان فارسی، زبان انگلیسی ترویج می‌شود و اکنون کار به جایی رسیده است که آموزش زبان انگلیسی به مهدکودک‌ها کشیده شده است.

حضرت آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای خاطر نشان کردند: این موضوع به معنای مخالفت با یادگیری زبان خارجی نیست بلکه بحث اصلی، ترویج فرهنگ بیگانه در کشور و در میان کودکان، نوجوانان و جوانان است. ایشان با تأکید بر اینکه کشورهای دیگر برای مقابله با ترویج زبان و فرهنگ بیگانه برنامه دارند، گفتند: متأسفانه در کشور ما برای مقابله با این موضوع برنامه خاصی وجود ندارد و میدان را برای گسترش فرهنگ بیگانه باز گذاشته‌ایم. رهبر فرزانه انقلاب با اشاره به ایجاد انواع موانع و سختی‌ها برای ترویج زبان فارسی

در برخی کشورهای غربی، افزودند. در شرایطی که آنها اجازه ترویج زبان فارسی را نمی‌دهند، ما زبان و فرهنگ آنها را ترویج می‌کنیم؛ آیا این کار واقعاً عقلانی است؟ حضرت آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای خاطر نشان کردند: این سخنان به معنای تعطیل کردن آموزش زبان انگلیسی در مدارس نیست، بلکه بحث اصلی این است که بدانیم با چه حریفی مواجه هستیم و طرف مقابل چه برنامه‌ریزی‌های دقیقی برای تأثیرگذاری بر نسل آینده کشور دارد. ایشان سپس به بیان

شاخص‌ها و ویژگی‌های مورد نیاز برای تربیت نسل آینده کشور پرداختند و گفتند: مهم‌ترین شاخص‌های که باید در تربیت دانش‌آموزان مدنظر قرار گیرد، شکل‌گیری «هویت مستقل، عزتمند و دینی» در نسل آینده است. رهبر حکیم انقلاب تأکید کردند: باید نوجوانان و جوانان کشور را به گونه‌ای تربیت کنیم که به دنبال سیاست، اقتصاد و

فرهنگ مستقل باشند و هرگونه وابستگی در این مسائل مذموم به شمار آید. حضرت آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای کشور را از لحاظ این موضوع، دچار آسیب دانستند و افزودند: علاقه بیش از حد به استفاده از تعبیر فرنگی یک نمونه از این آسیب‌دیدگی است که از دوران طاغوت برای ما به ارث رسیده است. ایشان یکی از لوازم اصلی تحقق اقتصاد مقاومتی را شکل‌گیری هویت مستقل در نوجوانان و جوانان دانستند و خاطر نشان کردند: تا زمانی که روحیه استقلال و مقاومت و ایستادگی وجود نداشته باشد، اگر مسؤولان صدها جلسه هم برای اقتصاد مقاومتی بگذرانند، در نهایت کار به نتیجه کامل و صحیح نخواهد رسید. رهبر فرزانه انقلاب افزودند: اقتصاد مقاومتی، اقتصاد بدون نفت و فرهنگ مستقل، هنگامی معنا پیدا می‌کند که هویت مستقل در جامعه شکل بگیرد. حضرت آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای احوای «شاخص‌های ممتاز و مفاهیم جریان‌ساز» در دانش‌آموزان را یکی دیگر از وظایف سنگین معلمان و آموزش‌وپرورش دانستند و گفتند: ایمان، اندیشه‌مورزی، مشارکت و همکاری اجتماعی و اصلاح الگوی مصرف از جمله این شاخص‌های برجسته است

که باید در نسل آینده رشد پیدا کنند. ایشان با اشاره به مشکلات موجود در کشور درباره الگوی مصرف، چند نمونه را بیان کردند و افزودند: مصرف کالاهای خارجی و قاچاق دهها و صدها میلیاردی کالاهای لوکس، نمونه‌هایی از الگوی مصرف غلط در کشور است که باید اصلاح شود و یکی از زیرساخت‌های اصلی برای اصلاح، فرهنگسازی در نسل جوان است. رهبر بزرگوار انقلاب، «تحمل مخالف» را

یکی دیگر از شاخص‌های برجسته برای نسل آینده برشمردند و گفتند: تحمل مخالف در جامعه نهادینه نشده است، زیرا تا فردی مختصر طعن‌های می‌زند، با مشت به سینه او کوبیده می‌شود؛ این یعنی عدم تحمل مخالف. حضرت آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای «ادب دارد اما باید همه دانش‌آموزان با استعدادهای گوناگون، مسیر واحد و یکسانی را در تحصیلات خود طی کنند؟ رهبر حکیم انقلاب تأکید کردند: باید استعدادهای دانش‌آموزان شناسایی و پرورش داده شود تا استعدادهای پرورش‌یافته بتوانند منشأ ابتکار در مسائفل و حرفه‌های گوناگون شوند. انتقاد از «استفاده برخی نام‌ها و نشان‌های مربوط به دوران طاغوت همچون پیشاهنگان» یکی دیگر از محورهای سخنان رهبر حکیم انقلاب خطاب به مسؤولان آموزش‌وپرورش بود. ایشان افزودند: آموزش‌وپرورش با وجود عناوین و تشکلهایی همچون بسیج دانش‌آموزی و اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان، نباید از تعبیر و الفاظ گذشته که معانی خاصی را به‌دنبال خود منتقل می‌کنند، استفاده شود. حضرت آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای در

داری مسؤولیت درباره نهادینه کردن شاخص‌های ممتاز در نسل آینده و فرهنگ‌سازی در این زمینه دانستند و با انتقاد از عملکرد رسانه ملی گفتند: سال گذشته هم درباره لزوم برنامه‌ریزی دقیق و صحیح صداوسیما برای نسل جوان مطالبی بیان شد اما متأسفانه عمل نشده است. ایشان افزودند: صداوسیما باید با استفاده از افراد صاحب اندیشه و متخصص، یک سرصفل کاری ویژه برای آموزش‌وپرورش داشته باشد. حضرت آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای با اشاره به

نامه یکی از دانش‌آموزانی که هفته پیش با ایشان دیدار داشتند و گلايه‌وی از نبود برنامه‌های مناسب و تأثیرگذار برای جوانان دبیرستانی در صداوسیما گفتند: باید در رسانه ملی با شیوه‌های هنرمندانه و کارشناسانه، برنامه‌هایی برای اقناع فکری، روحی، دینی و علمی جوانان تهیه شود و برنامه‌های کنونی در برخی شبکه‌ها به هیچ‌وجه

با نیازها در این زمینه همخوانی ندارند. ایشان وزارت ارتباطات را نیز یکی دیگر از دستگاه‌های مسؤول در زمینه تربیت نسل آینده برشمردند و با اشاره به گستردگی فضای مجازی و سرعت روزافزون تحولات در این عرصه و ارتباط مستمر جوانان با فضای مجازی خاطر نشان کردند: کسی مخالف استفاده از فضای مجازی نیست بلکه موضوع اصلی این است که در چنین عرصه‌ای که لغزشگاه است باید زمینه استفاده صحیح فراهم شود نه آنکه فضای مجازی به‌صورت رها و غیرقابل کنترل باشد. رهبر حکیم انقلاب با گلایه از وزارت ارتباطات و شورایی‌های فضای مجازی گفتند: کسی به دنبال بستن فضای مجازی نیست، زیرا این کار علاقه‌نیست اما چرا هنگامی که کشورهای دیگر برای حفاظت از فرهنگ خود، در استفاده از فضای مجازی چارچوب‌هایی قرار می‌دهند ما فضای مجازی را رها کرده‌ایم؟ حضرت آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای یکی دیگر از کارهای لازم در آموزش‌وپرورش را تزییق روحیه شادابی و جوانی در معلمان خواندند و از همین زاویه بر نوسازی نظام آموزشی کشور تأکید کردند.

همه این زیاده‌خواهی‌ها را از سوی ملت ایران قابل پاسخگویی دانستند و خاطر نشان کردند: نظام آموزشی اروپاست و همچون «اثری موزه‌ای»، دست‌نخورده باقی مانده و کهنه شده است، در حالی که لازم است نوسازی شود. ایشان نوسازی نظام آموزشی به شیوه تقلیدی و رونویسی از دست غربی‌ها را کاری غلط برشمردند و افزودند: البته استفاده از تجربیات خوب است اما صاحبان فکر و اندیشه باید در قالب طرح تحول آموزش‌وپرورش، نظام نوین آموزشی را طراحی و اجرا کنند. حضرت آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای توجه به اهمیت مراکز فنی و حرفه‌ای در «بهارت‌افزایی و کارآمدی نسل جوان» را یکی دیگر از اولویتهای آموزش‌وپرورش برشمردند و افزودند: طبق گزارش‌ها، ۱۲ هزار نوع شغل در جامعه وجود دارد اما آیا باید همه دانش‌آموزان با استعدادهای گوناگون، مسیر واحد و یکسانی را در تحصیلات خود طی کنند؟ رهبر حکیم انقلاب تأکید کردند: باید استعدادهای دانش‌آموزان شناسایی و پرورش داده شود تا استعدادهای پرورش‌یافته بتوانند منشأ ابتکار در مسائفل و حرفه‌های گوناگون شوند. انتقاد از «استفاده برخی نام‌ها و نشان‌های مربوط به دوران طاغوت همچون پیشاهنگان» یکی دیگر از محورهای سخنان رهبر حکیم انقلاب خطاب به مسؤولان آموزش‌وپرورش بود. ایشان افزودند: آموزش‌وپرورش با وجود عناوین و تشکلهایی همچون بسیج دانش‌آموزی و اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان، نباید از تعبیر و الفاظ گذشته که معانی خاصی را به‌دنبال خود منتقل می‌کنند، استفاده شود. حضرت آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای در



ادامه به موضوع مدارس دولتی و غیرانتفاعی اشاره کردند و گفتند: آموزش‌وپرورش در قانون اساسی، مساله‌ای «حاکمیتی» است، البته این به معنای قرار گرفتن همه بار و وظایف بر دوش دولت نیست اما دولت باید در آموزش‌وپرورش نقش آفرینی کند و بر همین اساس، تبدیل کردن روزافزون مدارس دولتی به مدارس غیرانتفاعی که بعضی از آنها نیز شهریه‌های سنگینی می‌گیرند، لزوماً کار درست و سنجیده‌ای نیست. رهبر فرزانه انقلاب تأکید کردند: باید سطح

کیفیت مدارس دولتی آنچنان ارتقا یابد که رغبت خانواده‌ها به این مدارس افزایش پیدا کند.

حضرت آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای با اشاره به سلامت فکری و عملی وزیر محترم آموزش‌وپرورش بر لزوم استفاده از این فرصت برای انجام وظایف سنگین در این دستگاه تأکید کردند و گفتند: دانشگاه فرهنگیان یکی از

مراکز بسیار مهم است که باید برای توسعه کمی و کیفی آن هر آنچه می‌توان، سرمایه‌گذاری کرد. ایشان در جمع‌بندی سخنان خود با تأکید بر اهمیت ساختن و قدرتمند کردن کشور و نقش برجسته معلمان در این مسیر، مهم‌ترین عنصر قدرت‌ساز را «علم» خواندند و خاطر نشان کردند: قدرت، فقط به داشتن سلاح نیست بلکه «علم، ایمان، شخصیت ملی، ایستادگی و هویت انقلابی»، عناصر تولید قدرت هستند. رهبر بزرگوار انقلاب خاطر نشان کردند: دشمن وقتی قدرت شما را ببیند، ناچار به عقب‌نشینی خواهد شد اما وقتی در نشان دادن مبای و عناصر قدرت خود در مقابل دشمن، ملاحظه و اجتناب کنیم یا بترسیم، دشمن «گستاخ» می‌شود. ایشان با اشاره به تجربه خود، در استفاده از فضای

دیاری ایران در جریان است، افزودند: امروز دشمنان حرفه‌هایی می‌زنند که بزرگ‌تر از دهان ششان است و مثلاً طراحی می‌کنند که «ایران در خلیج‌فارس نباید رزمایش نظامی داشته باشد» درحالی که این سخنان، غلط اضافی است. حضرت آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای همه این زیاده‌خواهی‌ها را از سوی ملت بزرگ و بیدار ایران قابل پاسخگویی دانستند و خاطر نشان کردند:

خلیج‌فارس، خانه و محل حضور ملت ایران و ساحل خلیج‌فارس و سواحل زیادی از دریای عمان متعلق به این ملت قدرتمند است، بنابراین ما باید در این منطقه حضور، رزمایش و اظهار قدرت داشته باشیم و این آمریکایی‌ها هستند که باید بگویند چرا از آن سوی دنیا به اینجا آمده و رزمایش بخیا برپا می‌اندازند؟ همان خلیج خوک‌ها. رهبر حکیم انقلاب تأکید کردند: اینگونه باید با قدرت‌های زیاده‌خواه مواجه شد و برخورد کرد

زیاده‌خواه مواجه شد و برخورد کرد. ایشان ماندگاری و قدرتمندتر شدن روزافزون جمهوری اسلامی را نشانه شکست دشمنان خواندند و خاطر نشان کردند: قرآن به ما آموخته است باید به‌گونه‌ای خود را آماده کنید که دشمن، همواره ترس و واهمه داشته باشد.

پیش از سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی، وزیر آموزش‌وپرورش با گرامیداشت یاد شهیدان مطهری، رجایی و باهنر و با تبریک هفته معلم، تأکید کرد: وزارت آموزش‌وپرورش تلاش می‌کند از طریق فرهنگسازی، بستری مناسب برای تحقق عملی اقتصاد مقاومتی فراهم کند. آقای فانی با بیان اینکه برنامه‌های راهبردی آموزش‌وپرورش در طول برنامه ششم مبتنی بر اجرای سند تحول بنیادین خواهد بود، گفت: تدوین نقشه راه سند تحول آموزش و پرورش، طراحی رشته‌های جدید، ارتقای منزلت معلمان، تدوین برنامه راهبردی دانشگاه‌های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی، تقویت مشارکت‌های مردمی و توسعه پژوهش‌سراهاى دانش‌آموزی از مهم‌ترین فعالیت‌های آموزش‌وپرورش در سال گذشته بود.

#### واکنش رهبر انقلاب به زیاده‌خواهی آمریکا در حوزه دفاعی ایران در دیدار معلمان سراسر کشور:

# بروید همان خلیج خوک‌ها!

#### خانواده شهدای غیر ایرانی

#### تایبعت ایرانی دریافت می‌کنند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی روز دوشنبه پارلمان رسیدگی به لایحه دائمی شدن برخی احکام قوانین برنامه‌های ۵ ساله توسعه جمهوری اسلامی ایران را اامه دادند و مواد الحاقی ۲۶ و ۲۸ این لایحه را پس از بحث و بررسی به تصویب رساندند. به گزارش فارس، طبق مصوبه مجلس، ابتیارگران و فرزندان شهدا مشمول قوانین، مقررات و ضوابط استخدایم خاص مربوط به خود هستند. وکلای ملت همچنین دولت را مجاز کردند به همسران، فرزندان و والدین شهدای دارای تابعیت خارجی (غیرایرانی) که ۸ سال دفاع‌مقدس یا بعد از آن در راستای مأموریت‌های محوله از سوی مراجع ذی‌صلاح به شهادت رسیده‌اند، حداکثر یک سال پس از تقاضای تابعیت، تابعیت ایرانی اعطا کند.

#### دولت از آمریکا قطع امید کند

آیت‌الله محسن مجتهد شبستری در دیدار فرماندهان سپاه و مسؤولان بسیج سازندگی آذربایجان شرقی، با اشاره به اینکه همت عالی برای جلب رضایت خداوند و خشنودی حضرت ولی‌عصر(عج) و مقام معظم رهبری می‌تواند اثرات قابل توجهی در کشور داشته باشد، خاطر نشان کرد: استکبار جهانی درصد ضربه زدن به اسلام و ایران با انواع حربه‌هاست که باید در اعتماد خود به دشمن، تجدیدنظر کرد. به

گزارش تسنیم، وی با تأکید بر این ضرب‌المثل که «سالی که نکوست از بهارش پیداست»، ادامه داد. از اول برجام، فرجام تحریم‌ها معلوم بود که نتهنها برداشته نشده، بلکه روز به روز افزوده می‌شود. آیت‌الله شبستری با تأکید بر اینکه اینها همه بازی است، تصریح کرد: اگر برخی هنوز اعتقاد دارند تحریم برداشته شده و گشایش اقتصادی رخ می‌دهد، این آرزو بر جوانان عیب نیست ولی باید در اعتماد به آمریکا تجدیدنظر کرد. نماینده ولی‌فقیه در آذربایجان‌شرقی با اشاره به اینکه غارت

اموال ایران در روز روشن بدون رعایت حقوق بین‌المللی و با نقض آشکار برجام، چیزی نیست که به راحتی از آن گذشت، افزود. این موضوع نشان می‌دهد اعتماد به آمریکا نتیجه عکس دارد. وی خاطر نشان کرد: باید دولت از آمریکا قطع امید کند، چراکه راه چاره، اقدام و عمل است و بسیج نیز در خط مقدم این جبهه است، باید چنانکه در جبهه‌ها جانفشانی می‌شد، در این عرصه نیز جانفشانی کرد و رضایت خداوند و رهبری و مردم را جلب کرد.

### روایت دیدار خصوصی رهبر انقلاب با فرماندهان سپاه پس از ۱۸ تیر ۷۸



سرلشکر محمد باقری، رئیس ارکان و امور مشترکین ستاد کل نیروهای مسلح در مراسم گرامیداشت هفته عقیدتی- سیاسی سپاه و روز معلم در دانشگاه امام حسین، قدرت نظامی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی را نشأت گرفته از قدرت علمی بیان کرد و گفت: هر کسی که قدرت علمی را به دست آورد می‌تواند در عرصه‌های دیگر نیز قدرت داشته باشد. به گزارش تسنیم، وی با بیان اینکه طی سال‌های بعد از دفاع‌مقدس حداقل ۶ بار مورد تهدید قرار گرفتند که این تهدیدات در حمله طالبان به افغانستان، منطقه خور عربستان، مسائل هسته‌ای و… بوده است، تصریح کرد: امروز بوش پسر اذعان می‌کند طرح حمله به ایران را تهیه، سازماندهی نظامی و آماده اجرا کرده بود اما این طرح در سطح سیاسی مقامات آمریکا به دلیل بازدارندگی جمهوری اسلامی در تمام سطوح که بخش اعظم آن توسط سپاه پاسداران انجام شد، مورد تایید قرار نگرفت. رئیس ارکان و امور مشترکین ستاد کل نیروهای مسلح تأکید کرد: مفاهیم جدیدی از سوی دشمن آورده می‌شود که می‌گویند کنید، نسبی‌گرایی و افراط‌گرایی را دنبال می‌کنند و این مشکلاتی است که با آن روبرو هستیم و سپاه باید مراقب آنها باشد. وی به دیدار خصوصی جمعی از فرماندهان سپاه بعد از حوادث سال ۷۸ اشاره کرد و گفت: مقام معظم رهبری در این دیدار فرمودند سپاه مانند ستونی است که در کشور، هر بخش و قسمتی که دچار انحراف می‌شود به آن می‌بندیم تا مدتی صاف بماند و بعد کارش را انجام دهد. رهبری در این دیدار عمود خیمه نظام را به سپاه تشبیه کردند.

#### اخبار